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Nr. 2

Domes aktualitātes
Domes sēdes notika 26. janvārī 
un 16. februārī.
Finanšu–attīstības jautājumi:
• Dome apstiprināja pašvaldības 
saistošos noteikumus „Baldones 
novada pašvaldības 2016. gada 
pamatbudžets un speciālais bu-
džets”;
• Tika pieņemts lēmums par jau-
niešu centra dibināšanu;
• Dome apstiprināja grozījumus 
Pierīgas izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes, kuras dibinā-
tāja ir arī Baldones pašvaldība, 
nolikumā, deleģējot tai arī tiesī-
bas izsniegt licences interešu iz-
glītībai;
• Dome pieņēma grozījumus paš-
valdības saistošajos noteikumos 
„Sociālā atbalsta veidi Baldones 
novada iedzīvotājiem” un „Par 
Baldones pašvaldības nodevām”;
• Dome nolēma publiskot paš-
valdības īpašuma „Meži” vienas 
zemes vienības daļas nomāšanas 
iespēju;
• Dome apstiprināja precizēju-
mus domes lēmumā par zemes 
ierīcības projekta uzsākšanu īpa-
šumam „Ziediņi”;
• Dome piešķīra nomā zemi 
„Krīvēni” ēku īpašniecei;
Dome pieņēma lēmumu apvie-
not vienā zemes gabalā pašval-
dības īpašumus Rīgas ielā 55 un 
55A (stadions);
• Tika apstiprināti zemes ierīcī-
bas projekti īpašumiem „Pladas” 
un „Ziediņi”;
• Dome apstiprināja divu zemes 
vienību piekritību pašvaldībai;
• Tika uzņemti bilancē zemes-
grāmatā reģistrētie pašvaldības 
īpašumi;
• Dome apstiprināja lēmumu par 
pašvaldības īpašuma dzīvokļa Nr. 
2 Draudzības ielā 3 ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda;
• Dome nolēma atsavināt pašval-
dības kustamo mantu – autobusu 
RENAULT MASTER – par brīvu 
cenu;
• Dome nolēma pārtraukt pašval-
dības kustamās mantas AVANT 
420 atsavināšanas procesu;

• Dome apstiprināja projekta 
„Uzņēmējdarbības attīstībai ne-
pieciešamās infrastruktūras attīs-
tība starp Ziemeļu ceļu un P89” 
idejas konceptu;
• Dome apstiprināja grozījumus 
novada „Attīstības programmā 
2014–2020” ietvertā „Investīciju 
plāna 2015.–2017. gadam” aktua-
lizāciju;
• Dome pieņēma lēmumu par lo-
kālplānojuma uzsākšanu indus-
triālajai teritorijai Klapu krogā;
• Dome nolēma piedzīt bezstrī-
dus kārtībā nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par 41 īpašumu;
• Tika apstiprināts 3 nekustamo 
īpašumu nodokļa parāda atmak-
sas grafiks;
• Dome nolēma neizmantot kre-
ditora tiesības un paturēt izsolā-
mo nekustamo īpašumu par izso-
les sākumcenu;
• Dome apstiprināja grozījumus 
pašvaldības saistošajos noteiku-
mos „Par atkritumu apsaimnie-
košanu Baldones novadā”;
• Dome apstiprināja saistošos 
noteikumus „Par kārtību, kādā 
Baldones novada pašvaldība no-
drošina izmaksu segšanu bēr-
niem pirmsskolas apguvei privātā 
izglītības iestādē” un „Par Baldo-
nes novada saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu”;
• Tika apstiprināts finansiāls at-
balsts Downhill sportistam starp-
tautiskām sacensībām;
• Dome nolēma piešķirt Mākslas 
skolas telpas sabiedriskā labuma 
organizācijai biedrībai „Baldones 
māksla” pieaugušo mākslas stu-
dijas darbībai Daugavas ielā 2A ;
• Tika izdarītas izmaiņas pašval-
dības publiskā iepirkuma komisi-
jas sastāvā;
• Dome pieņēma lēmumu pagari-
nāt līgumu par platības uz domes 
ēkas jumta iznomāšanu stacionā-
rās spektometriskās monitoringa 
stacijas izvietošanai;
• Tika piešķirta adrese „Salmi” 
esoši ēkai pievienotajam īpašu-
mam;
• Tika mainīts nosaukums vie-
nam nekustamajam īpašumam, 
piešķirts nosaukums īpašuma 

„Aronijas” zemes vienībai;
• Dome pieņēma zināšanai de-
putāta J.Eglīša iesniegumu par 
deputāta pilnvaru apturēšanu uz 
laiku.

26. janvāra sēdē īpaša diskusija 
izraisījās par pašvaldības līdzfi-
nansējuma aprēķināšanas kārtī-
bu privātām izglītības iestādēm, 
ja bērns netiek nodrošināts ar 
vietu pašvaldības PII. Kādas 
budžeta pozīcijas un par kuru 
budžeta gadu jāņem vērā, to no-
saka MK noteikumi, taču mūsu 
pašvaldībā pagājušajā gadā radās 
neordināra situācija, kad bērnu 
skaits būtiski atšķīrās 1. septem-
brī un 1. decembrī, jo tika nodo-
ta ekspluatācijā piebūve. Strīdus 
jautājums bija, kuru bērnu skaitu 
ņemt par pamatu viena bērna iz-
maksu aprēķināšanai, jo MK no-
teikumos nav noteikts, kurš da-
tums ir atskaites punkts. NA ar-
guments bija, ka līdz decembrim 
bērnu skaits bērnudārzā bija par 
50 bērniem mazāks, tādēļ, ņe-
mot par pamatu bērnu skaitu uz 
01.01.2016., būtiski tiek samazi-
nāta līdzfinansējuma summa. Sa-
vukārt „RA” deputātu viedoklis 
bija, ka, ņemot par pamatu bērnu 
skaitu uz 1.09.2015., tie ieguldīju-
mi, kas veikti jauno grupu saga-
tavošanā un personāla apmaksā, 
tiek attiecināti uz krietni mazāku 
bērnu skaitu, kaut gan domāti ti-
kai jaunajām grupām. Galu galā 
ar balsu vairākumu par atskaites 
punktu izmaksu aprēķinam tika 
apstiprināts vidējais bērnu skaits 
visa gada garumā.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Vecāku ievērībai!
Saskaņā ar 08.12.2015. MK no-
teikumiem pašvaldības aprēķina 
līdzfinansējumu, ko sniedz pri-
vātajām pirmsskolas izglītības ie­
stādēm par bērnu izglītošanu no 
1,5 gadu vecuma. Vēršam vecāku 
uzmanību uz to, ka šis līdzfinan-
sējums 193,21 EUR apmērā tiek 
sniegts tikai attiecīgo pašvaldības 
saistošo noteikumu noteiktajā 
kārtībā, t.i., ja bērna dzīvesvieta 
ir deklarēta pašvaldības teritorijā, 

ja bērns ir rindā uz vietu pašval-
dības bērnudārzā un netiek ar šo 
vietu nodrošināts vai atsakās uz 
šo vietu un to ieņem cits bērns 
no rindas. Ja bērnam tiek pie-
dāvāta vieta pašvaldības bērnu-
dārzā un vecāki no tās labprātīgi 
atsakās, bet rindas attiecīgajā ve-
cuma grupā vairs nav, tad līdzfi-
nansējums netiek maksāts. Tādi 
paši noteikumi attiecas uz aukļu 
pakalpojuma apmaksu, ko veic 
Izglītības un zinātnes ministrija.

Neticu, ka…
Vecāki mājās ļauj saviem bēr-
niem kāpt ar netīriem apaviem 
uz mēbelēm, atvērt durvis ar kā-
jām, lauzt radiatorus, konvekto-
rus, durvju rokturus un palodzes, 
vilkt ar asiem priekšmetiem svīt-
ras uz sienām, spert ar kājām pa 
svaigi nokrāsotām sienām, bojāt 
žalūzijas, mest izlietotos tualetes 
papīrus, tukšos iepakojumu mai-

siņus, banānu mizas u.c. atkritu-
mus uz grīdas, spļaudīties, bradāt 
pa apstādījumiem, puķu dobēm 
un lauzt krūmus. Domāju, ka 
lielākā daļa atbildēs, ka tas nav 
atļauts. Tad kāpēc tāda attieksme 
nav ieaudzināta arī attiecībā uz 
publiskām vietām, skolas telpām, 
mēbelēm, apstādījumiem? Visti-
camāk, lielākā daļa vecāku apgal-
vos, ka viņu bērns gan tā nedara. 
Ticiet man, bērna uzvedība bū-
tiski atšķiras mājās un skolā, vēl 
jo vairāk, ja nedarbi tiek darīti 
barā. Pašvaldība katru gadu tērē 
tūkstošiem eiro, lai šos postīju-
mus novērstu, bet tā taču ir jūsu –  
nodokļu maksātāju – nauda, ko 
varētu izlietot daudz saprātīgāk 
un lietderīgāk. Protams, tie nav 
visi bērni, taču lūdzam katru ģi-
meni pārrunāt šo problēmu ar 
saviem bērniem.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Domes aktualitātes

Informācija jauniešiem 5. lpp.
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1. Saistošie noteikumi nosaka Baldo-
nes novada domes saistošo noteiku-
mu publicēšanas vietu.
2. Baldones novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vieta ir Bal-
dones novada pašvaldības informatī-
vais izdevums „Baldones Ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2016. gada 
26. janvāra saistošajiem noteiku-
miem Nr.2
„Par Baldones novada domes sais-
tošo noteikumu publicēšanas vietu”

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums.  06.11.2015. spēkā stājās 
grozījumi likumā „Par pašvaldībām”, 
kā rezultātā tika grozīta 45. panta 
piektā daļa, kas šobrīd nosaka, ka 
(..) Novada domes saistošos notei-
kumus un to paskaidrojuma rakstu 
publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” vai vietējā laikrakstā, vai 
bezmaksas izdevumā. Novada dome 
pieņem saistošos noteikumus, kuros 
nosaka saistošo noteikumu publicē-
šanas vietu. Saistošos noteikumus, 
kuros noteikta saistošo noteikumu 
publicēšanas vieta, publicē oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
2. Īss projekta satura izklāsts. Sais-
tošie noteikumi nosaka Baldones 
novada domes saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu.
3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu. 
Nav attiecināmi.
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā. 
Saistošie noteikumi neietekmē uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības terito-
rijā.
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. Saistošie no-
teikumi nemaina līdzšinējo kārtību 
Baldones novada domes saistošo no-
teikumu publicēšanā.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām. Noteikumu iz-
strādes procesā nav notikušas kon-
sultācijas ar privātpersonām. Pēc no-
teikumu projekta un tam pievienotā 
paskaidrojuma raksta izskatīšanas 
Baldones novada domes Finanšu un 
attīstības komitejas sēdē 19.01.2016. 
un publicēšanas pašvaldības mājas 
lapas vietnē internetā www.baldone.
lv, saņemto sabiedrības pārstāvju 
izteikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, būtiskākos no tiem, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, 
paredzēts iekļaut noteikumos.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

2016. gada 26. janvārī

Saistošie 
noteikumi Nr.2
Apstiprināti ar Baldones 

novada domes 2016. gada 
26. janvāra sēdes lēmumu 

(prot.Nr.1, 18.§)

Par Baldones 
novada domes 

saistošo 
noteikumu 

publicēšanas 
vietu

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām”

45. panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Baldones novada pašvaldība (turp-
māk – pašvaldība) no sava budžeta 
nodrošina izmaksu segšanu bērniem 
(no pusotra gada vecuma līdz pa-
matizglītības apguves uzsākšanai) 
par pirmsskolas izglītības program-
mu apguvi privātā izglītības iestādē 
(turpmāk – pašvaldības atbalsts).
2. Pašvaldības atbalstu no pašvaldības 
budžeta pirmsskolas izglītības apguvei 
privātā izglītības iestādē var saņemt 
normatīvajos aktos noteiktajos gadī-
jumos un ja bērns ir reģistrēts rindā 
uz vietu Baldones novada pašvaldības 
izglītības iestādēs (turpmāk – PII), kas 
īsteno pirmsskolas izglītības program-
mu, un netiek nodrošināts ar vietu tajā 
kalendārajā gadā, kad bērnam paliek 
18 mēnešu (pusotrs gads), vai bērna 
vecāks (aizbildnis) ir atteicies no vietas 
PII, ja attiecīgajā vecuma grupā uz PII 
joprojām ir rinda.
3. Pašvaldības atbalsta apmērs vie-
nam bērnam mēnesī saskaņā ar no-
teikumu pielikumu ir 193,21 euro.
4. Lai saņemtu pašvaldības atbalstu, bēr-
na vecāks (aizbildnis) iesniedz pašvaldī-
bas kancelejā attiecīgu iesniegumu un 
starp privāto izglītības iestādi un bērna 
vecāku (aizbildni) noslēgtā līguma par 
izglītības pakalpojuma sniegšanu kopiju.
5. Lēmumu par pašvaldības atbalsta 
piešķiršanu vai atteikumu pieņem 
Baldones novada domes (turpmāk –  
dome) priekšsēdētājs 10 (desmit) 
dienu laikā no noteikumu 4. punktā 
noteikto dokumentu saņemšanas.
6. Pašvaldības atbalstu piešķir ar dienu, 
kad bērns ir sācis vai uzsāks apmeklēt 
privāto pirmsskolas izglītības iestā-
di, bet ne agrāk kā ar attiecīgā mēneša 
pirmo datumu, kurā bērna likumiskais 
pārstāvis iesniedzis pašvaldībā noteiku-
mu 4. punktā noteiktos dokumentus.   
Pašvaldības atbalstu par 2016. gada 
janvāri piešķir, ja bērna likumiskais pār-
stāvis iesniedzis pašvaldībā noteikumu 
4. punktā noteiktos dokumentus līdz 
2016. gada 29. februārim un privātā 
pirmsskolas izglītības iestāde   vēl nav 
iesniegusi pašvaldībā pieprasījumu vai 
rēķinu pašvaldības atbalsta saņemšanai 
par 2016. gada janvāri.
7. Pēc lēmuma pieņemšanas par paš-
valdības atbalsta piešķiršanu domes 
priekšsēdētājs slēdz līgumu ar privāto 
izglītības iestādi, kura sniedz izglītības 
pakalpojumus attiecīgajam bērnam.
8. Privātās izglītības iestāde, iesnie-
dzot pašvaldībai rēķinu par iepriek-
šējā mēnesī sniegtajiem izglītības pa-
kalpojumiem, tam pievieno atskaiti 
par bērnu, kuriem piešķirts pašvaldī-
bas atbalsts, apmeklējumu iepriekšē-
jā mēnesī.
9. Pašvaldības atbalsta izmaksa tiek 
pārtraukta, ja bērns pārtrauc apmek-
lēt privāto izglītības iestādi.
10. Domes priekšsēdētāja pieņemto 
lēmumu var apstrīdēt domē, bet do-
mes lēmumu var pārsūdzēt adminis-
tratīvajā rajona tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.
10.1 Aprēķinot pašvaldības atbalsta 
apmēru 2016. gadā, Ministru kabine-
ta 2015. gada 8. decembra noteikumu 
Nr.709 „Noteikumi par izmaksu no-

teikšanas metodiku un kārtību, kādā 
pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 
vidējām izmaksām sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas pri-
vātai izglītības iestādei” 6. un 7. pun-
ktā minētie aprēķini tiek dalīti ar vi-
dējo PII audzēkņu skaitu 2015. gadā.
11. Ar noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Baldones novada domes 
25.02.2014. saistošie noteikumi Nr. 
3 „Par Baldones novada pašvaldības 
līdzfinansējumu pirmsskolas izglītī-
bas ieguvei privātās pirmsskolas iz-
glītības iestādēs”.
12. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas izdevumā 
„Baldones Ziņas”.
Karina Putniņa, domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums. Izglītības likuma (turpmāk –  
Likums) 17. panta 2.4 daļa nosaka, ka 
pašvaldība saistošajos noteikumos no-
saka kārtību, kādā tā nodrošina šā panta 
2.1 un 2.3  daļā noteikto izmaksu segšanu, 
kā arī nosacījumus lielāka atbalsta ap-
joma noteikšanai atbilstoši pašvaldības 
budžeta iespējām.

Likuma 17. panta 2.1 daļa nosaka, ka, 
ja pašvaldība bērnam, kurš sasniedzis 
pusotra gada vecumu un kura dzīvesvie-
ta deklarēta pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, nenodrošina vietu pašvaldības 
izglītības iestādes īstenotā pirmsskolas 
izglītības programmā (no pusotra gada 
vecuma līdz pamatizglītības ieguves uz-
sākšanai) un bērns apgūst pirmsskolas 
izglītības programmu privātā izglītības 
iestādē, tad pašvaldība šim privātam 
pakalpojuma sniedzējam sedz izmaksas 
Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Iz-
maksas sedz apmērā, kas atbilst vienam 
izglītojamajam pirmsskolas izglītības 
programmā nepieciešamajām vidējām 
izmaksām attiecīgās pašvaldības izglītī-
bas iestādēs.

Likuma 17. panta 2.3 daļa nosaka, ka 
pašvaldība, sedzot pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas šā panta 2.1 daļā 
noteiktajos gadījumos, turpina segt šīs 
izmaksas privātajai izglītības iestādei, ja 
izglītojamam rakstveidā piedāvāta vieta 
pašvaldības izglītības iestādē, kurā viņš 
ir reģistrēts uzņemšanai, bet šā izglīto-
jamā likumīgais pārstāvis no piedāvātās 
vietas ir atteicies un izglītojamais turpina 
apgūt pirmsskolas izglītības programmu 
privātajā izglītības iestādē.

Šobrīd spēkā esošie Baldones novada 
domes 25.02.2014. saistošie noteikumi 
Nr. 3 „Par Baldones novada pašvaldības 
līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības 
ieguvei privātās pirmsskolas izglītības 
iestādēs” nosaka kārtību, kādā tiek pie-
šķirts līdzfinansējums no pašvaldības 
budžeta pirmsskolas izglītības apguvei 
Izglītības un zinātnes ministrijā reģis-
trētām privātām pirmsskolas izglītības 
iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licen-
cētu pirmsskolas izglītības programmu. 
Ņemot vērā, ka minētajos noteikumos 
ietvertā regulējuma grozīšanas gadījumā 
tiktu grozīta vairāk nekā puse noteiku-
mu, tad ir nepieciešams izstrādāt jaunus 
noteikumus.
2. Īss projekta satura izklāsts. No-
teikumi nosaka kārtību, kādā Baldones 
novada pašvaldība no sava budžeta no-

2015. gada 22. decembrī

Saistošie noteikumi Nr.18
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 22. decembra sēdes lēmumu (prot.Nr.17, 19.§)

Precizēti ar Baldones novada domes 2016. gada 26. janvāra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 17.§)

 Par kārtību, kādā Baldones novada pašvaldība nodrošina izmaksu segšanu 
bērniem pirmsskolas izglītības programmu apguvei privātā izglītības iestādē

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma17. panta 2.4 daļu

N.p.k. Izdevumi EKK 
kods

Summa 
EUR

1. Atalgojumi (izņemot pedagogu atalgojumu,  kuru 
piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta) 1100 270 474,61

2.

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, pabalsti un kompensācijas (izņemot valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, kuras 
piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta)

1200 65 792,8

3.
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, 
darba braucieni (izņemot tos, kas finansēti no Eiro-
pas Savienības fondiem)

2100 134,85

4. Pakalpojumu samaksa 2200 194 311,14
4.1. Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 2210 640,08
4.2. Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 2220 46 489,26

4.3. Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes 
darbības nodrošināšanu saistītie izdevumi 2230 1004,87

4.4. Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 
(izņemot ēku, būvju un ceļu kapitālo remontu) 2240 145 542,17

4.5. Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 2250 0
4.6. Īres un nomas maksa 2260 634,76

5
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja pre-
ces un inventārs, kurus neuzskaita pamatkapitāla 
veidošanā

2300 59 099,27

5.1. Izdevumi par precēm iestādes darbības nodrošināšanai 2310 35 269,26
5.2. Kurināmais un enerģētiskie materiāli 2320 678,83

5.3.
Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās 
ierīces, medicīniskie instrumenti, laboratorijas 
dzīvnieki un to uzturēšana

2340 193,23

5.4. Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 2350 11 989,37

5.5.
Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu 
uzturēšanas izdevumi (izņemot ēdināšanas izdevu-
mus (EKK 2363))

2360 6233,67

5.6. Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta 
dotācijas mācību līdzekļu iegādei) 2370 4734,91

6. Izdevumi periodikas iegādei 2400 301,57
7. Pamatlīdzekļu nolietojums    12 711,14
Kopā   602 825,38
Vidējais audzēkņu skaits PII „Vāverīte” 2015. gadā   260
Atbalsta apmērs vienam audzēknim mēnesī   193,21

Pielikums
Baldones novada domes 22.12.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.18
Baldones novada pašvaldības atbalsta apmēra pirmsskolas izglītības apguvei 
privātā izglītības iestādē aprēķins
Aprēķins veikts saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr.709 „No-
teikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 
noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 
privātai izglītības iestādei” un pamatojoties uz Baldones novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes „Vāverīte” izmaksām 2015. gadā.

drošina izmaksu segšanu bērniem (no 
pusotra gada vecuma līdz pamatizglītī-
bas apguves uzsākšanai) par pirmssko-
las izglītības programmu apguvi privātā 
izglītības iestādē.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu. Šo-
brīd atbilstoši Izglītības likuma 17. panta 
2.1 daļai, Ministru kabineta 17.12.2013. 
noteikumiem Nr. 1523 „Kārtība, kādā 
pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 
vidējām izmaksām sedz pirmsskolas iz-
glītības programmas izmaksas privātajai 
izglītības iestādei” un Baldones novada 
domes 25.02.2014. saistošajiem noteiku-
miem Nr. 3 „Par Baldones novada paš-
valdības līdzfinansējumu pirmsskolas 
izglītības ieguvei privātās pirmsskolas iz-
glītības iestādēs” pašvaldība ir piešķīrusi 
līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei privātā izglītības 
iestādē tikai vienam bērnam.

Ar vietu Baldones novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē „Vāverīte” 
uz 01.12.2015 nav nodrošināti 25 bērni.

Ņemot vērā, ka pašvaldība līdzfinan-
sējumu bērniem par pirmsskolas izglī-
tības programmas apguvi privātā izglī-
tības iestādē MK noteiktajā apmērā jau 
maksāja arī līdz Izglītības likuma grozī-
jumu spēkā stāšanās, tad papildu slogam 
uz pašvaldības budžetu nevajadzētu 
rasties. Tomēr gadījumā, ja bērnu, kuri 
apmeklēs privāto pirmsskolas izglītības 
iestādi, skaits palielināsies, tad attiecīgi 

palielināsies arī pašvaldības budžeta iz-
devumi.
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā.  
Pašvaldībai sedzot izmaksas bērniem 
(no pusotra gada vecuma līdz pamatiz-
glītības apguves uzsākšanai) par pirms-
skolas izglītības programmu apguvi 
privātā izglītības iestādē, tiek veicināta 
pirmsskolas izglītības apguve un vecāku 
atgriešanās darbā.
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām. 
5.1. Institūcija, kurā privātpersona var 
vērsties noteikumu piemērošanā, ir Bal-
dones novada pašvaldība.
5.2. Noteikumu projekts nemaina līdz-
šinējo kārtību privātpersonu veicamām 
darbībām.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām. Noteikumu izstrādes 
procesā nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. Pēc noteikumu pro-
jekta un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta izskatīšanas Baldones novada 
domes Finanšu un attīstības komitejas 
sēdē 15.12.2015. un publicēšanas paš-
valdības mājas lapas vietnē internetā 
www.baldone.lv, saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai ie-
bildumu apkopošanas, būtiskākos no 
tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, 
paredzēts iekļaut noteikumos.
Karina Putniņa, domes priekšsēdētāja 
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Baldones novada pašvaldība pārdot par brīvu cenu Baldones novada pašval-
dībai piederošo kustamo mantu – pasažieru autobusu RENAULT MASTER, 
šasijas Nr.VF1FDCGL524266741, reģ. Nr.EJ7763, par brīvu cenu 1100,- EUR.

Pieteikums par „Renault Master” pirkšanu iesniedzams Baldones nova-
da domes kancelejā 10 (desmit) darba dienu laikā no sludinājuma publi-
cēšanas.

Ja pieteikumu „Renault Master” pirkšanai iesniedz viens pretendents, 
tad ar to tiek slēgts „Renault Master” pirkuma līgums par noteikto pārdo-
šanas cenu.

Ja 10 (desmit) darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas pieteiku-
mu par „Renault Master” pirkšanu iesniedz vairāki pretendenti, Baldones 
novada pašvaldības izsoles komisija organizē un rīko RENAULT MASTER 
izsoli, kurā izsoles sākumcena ir 1100,- EUR.

Informācija par 
pašvaldības uzdevumiem 
kārtējā saimnieciskajā 
gadā un divos turpmākajos 
gados
2016. gadā budžeta ieņēmumi 
tiek prognozēti 5  453  860 EUR jeb 
103,99% apmērā pret 2015. gada 
izpildi, t.sk. nodokļu ieņēmumi 
3  875  377 EUR jeb 107,5% pret 
2015. gada izpildi, pārējie ieņēmu-
mi 1  578  483 EUR jeb 96,47% pret 
2015. gada izpildi, taču jāņem vērā, 
ka mērķdotācija pedagogu atalgoju-
mam gada sākumā tiek plānota tikai 
8 mēnešiem. Sakarā ar jaunā pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas modeļa 
ieviešanu no valsts budžeta paredzē-
ta dotācija 150 996 EUR ar mērķi, lai 
būtiski nesamazinātos pašvaldības 
ieņēmumi, salīdzinot ar iepriekšē-
jo gadu. Pamatbudžeta atlikums uz 
01.01.2016. ir 198  170 EUR. Kopā 
izdevumi tiek plānoti 5 649 030 EUR 
jeb 90,11% apmērā pret 2015. gada 
izpildi, t.sk. aizdevuma Valsts kasē 
atmaksa 145  116 EUR. Iepriekšējā 
gadā izdevumus palielināja pamatlī-
dzekļu veidošana, kur PII „Vāverīte” 
piebūvei tika ņemts aizdevums Valsts 
kasē 1 080 940 EUR. Kases atlikums 
tiek plānots 3000 EUR.

2016. gada budžets izstrādāts ar 
nolūku nodrošināt visu struktūrvie-
nību optimālu darbību salīdzinoši 
ierobežotu līdzekļu apstākļos, ņemot 
vērā apstiprināto novada attīstības 
programmu laika posmam līdz 2020. 
gadam, minimālās algas pieaugumu 
un līdz ar to arī atalgojuma pieaugu-
mu visiem tiem pašvaldības struk-
tūrvienībās nodarbinātajiem, kuru 
algas šogad būtu zem valstī noteiktās 
minimālās algas. Pārējiem pašval-
dības struktūrvienībās un iestādēs 
nodarbinātajiem algas paaugstinātas 
vidēji par 5%, kas atbilst vidējam 
atalgojuma pieaugumam valstī. Bū-
tisks algas pielikums vidēji par 20% 
no 2016. gada 1. janvāra ir pirms-
skolas izglītības pedagogiem. Būtisks 
atbalsts ģimenēm ar skolas vecuma 
bērniem ir brīvpusdienas visiem iz-
glītojamiem, kuri apmeklē Baldones 
vispārējās izglītības iestādes. Pašval-
dības brīvprātīga iniciatīva ir arī at-
balsts vecākiem, kuri izmantos serti-
ficētu aukļu pakalpojumus, ja bērns 
netiks uzņemts PII no 2016. gada 
jūnija. Minētās iniciatīvas atbilst paš-
valdības prioritātēm – izglītība, de-
mogrāfija, atbalsts ģimenēm.

Izstrādātajā 2016. gada pašval-
dības budžetā plānoti arī līdzekļi 
tālākai attīstībai, pabeidzot vidus-
skolas vecā korpusa 2. stāva kapi-
tālo remontu un telpu pielāgoša-
nu Mākslas skolas vajadzībām un 
teritorijas labiekārtošanu, veicot 
kapitālo remontu PII „Vāverīte” 2 
grupu telpās, paredzot līdzekļus 
tehnisko projektu izstrādei un līdz-
finansējumam ES fondu finansētiem 
projektiem. Līdzekļi paredzēti arī 
tehnisko projektu izstrādei 2017. 
gadā veicamajiem darbiem, pašval-
dības dzīvojamā fonda remontam 
un papildu tehnikas iegādei pilsē-
tas un ceļu uzturēšanas dienestam, 
siltumtrases izbūvei no vidusskolas 
katlumājas uz SAC „Baldone” un 
siltumtīkla izveidei tajā, kā arī Ce-
riņu parka tālākai labiekārtošanai, 

vidusskolas apkures katlu nomaiņai 
un otra rezerves katla uzstādīšanai, 
mūzikas pamatskolas malkas šķūņa 
pabeigšanai un strūklakas atjauno-
šanai, ielu apgaismojuma izbūvei 
Sporta, Ciršu, Draudzības un Jāņa 
ielā. Budžetā paredzēti līdzekļi arī 
vidusskolas stadiona rekonstrukci-
jas uzsākšanai, bet lielākā nepiecie-
šamo līdzekļu daļa tiks segta no ES 
fonda un Valsts kases aizdevuma. 
Bibliotēkā paredzēts grīdas remonts 
un logu nomaiņa. Kopā visiem re-
montu un celtniecības darbiem tiek 
plānoti 626 347 EUR.

2016. gada budžets ir bezdeficī-
ta budžets, kā to paredz normatīvie 
akti. Sākotnējie iestāžu struktūrvie-
nību un deputātu pieprasījumi pār-
sniedza plānotos ieņēmumus, tādēļ 
katra iestāde un komiteja rūpīgi iz-
vērtēja prioritātes.

Nacionālās apvienības frakcijas 
deputāti iesniedza priekšlikumu ie-
kļaut 2016. gada budžetā finansēju-
mu aukļu pakalpojumu apmaksai, 
kas budžetā ir paredzēts mazākā 
apmērā, nekā pieprasīja deputāti, jo 
precīzie aprēķini apliecina mazāku 
finanšu nepieciešamību. NA deputā-
tu pieprasījumā ir arī ātruma ierobe-
žojošā vaļņa uzstādīšana pie Zīļu ie-
las 13, kas tiek paredzēta no speciālā 
budžeta līdzekļiem, kā arī domes au-
totransporta aprīkošana ar GPS sis-
tēmu, kas jau ir izdarīts 2015. gadā. 
Deputātes V.Āboltiņas pieprasījumā 
ir luksofora ar radaru uzstādīšana 
pie pārejas no skolas uz stadionu, ko 
par pašvaldības līdzekļiem uz VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” piederošām ie-
lām nevaram darīt, kā arī vidusskolas 
durvju slēdzeņu nomaiņa, lai nodro-
šinātos pret nepiederošu personu 
brīvu iekļūšanu skolā, kam līdzekļi 
budžetā ir paredzēti.

Partijas „Vienotība” deputāti ie-
sniedza pieprasījumu 2016. gada bu-
džetam par 831 000 EUR, no kuriem 
budžeta projektā jau bija iekļauta ielu 
apgaismojuma izbūve Sporta, Ciršu, 
Draudzības, Jāņa ielā, līdzekļi tūrisma 
popularizēšanai, sporta un pašdar-
bības atbalstam, līdzfinansējums ES 
projektu sagatavošanai, kuri saistīti 
ar atbalstu uzņēmējdarbībai, līdzekļi 
kvalifikācijas celšanai domes darbi-
niekiem un materiālai stimulēšanai 
pedagogiem, energoauditu veikšanai 
pašvaldības ēkām, tūrisma attīstībai, 
tikai summas ir paredzētas atbilstoši 
reālajām izmaksām vai nepiecieša-
mībai. 9 priekšlikumi nav iekļauti 
budžetā, jo priekšlikumu īstenošanai 
nav izstrādāti tehniskie projekti, pie-
prasītās summas nav pamatotas ar ap-
rēķiniem, vai arī tie jau ir īstenoti, kā, 
piemēram, apgaismojums pie Baltās 
pils, kā arī iesniegtie priekšlikumi ne-
atbilst spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem un novada attīstības program-
mai līdz 2020. gadam.

Budžeta ieņēmumu un izdevumu 
sadaļas izskatītas visu komiteju sēdēs.

Turpmākajos divos gados plānots:
• pabeigt vidusskolas vecā korpusa 1. 
stāva rekonstrukciju, fasādes remonts;
• pabeigt PII „Vāverīte” telpu kapitālo 
remontu;
• iespēju robežās izmantot ES fondus un 
KPFI finansējumu energoefektivitātes 
paaugstināšanai pašvaldības iestādēs;
• uzsākt kultūras centra rekonstruk-
cijas projekta izstrādi;

• pabeigt Ceriņu parka labiekārtoša-
nu;
• uzsākt kanalizācijas tīklu papla-
šināšanas projektu un apgūt mums 
pieejamos ES fondu līdzekļus, kas 
paredzēti LAD un VARAM aktivi-
tātēs;
• rekonstruēt stadionu.

Informācija par 2016. gada 
pašvaldības plānotajiem 
ieņēmumiem un 
izdevumiem
Pašvaldības budžets sastāv no pa-
matbudžeta un speciālā budžeta, kas 
sevī ietver „iezīmēto” līdzekļu ieņē-
mumus un izdevumus.

2016. gadā pamatbudžeta ieņēmu-
mi tiek prognozēti 5 453 860 EUR jeb 
103,99% apmērā pret 2015. gada izpil-
di, t.sk. nodokļu ieņēmumi 3 875 377 
EUR jeb 107,5% pret 2015. gada izpil-
di, pārējie ieņēmumi 1 578 483 EUR 
jeb 96,47% pret 2015. gada izpildi, 
taču jāņem vērā, ka mērķdotācija pe-
dagogu atalgojumam gada sākumā 
tiek plānota tikai 8 mēnešiem. Sakarā 
ar jaunā pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas modeļa ieviešanu no valsts bu-
džeta paredzēta dotācija 150 996 EUR 
ar mērķi, lai būtiski nesamazinātos 
pašvaldības ieņēmumi, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu.  

Pamatbudžetā lielākā ieņēmumu 
daļa veidojas no iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa, kas 2016. gadā tiek 
plānots 3  517  995 EUR jeb 108,8% 
salīdzinājumā ar 2015. gada plānu.

Nekustamā īpašuma nodoklis tiek 
plānots 357 382 EUR jeb 97,71%. Mi-
nētās summas tiek plānotas atbilstoši 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas ap-
rēķinam un LR likumam „Par valsts 
budžetu 2016. gadam”.

Pamatbudžeta atlikums uz 
01.01.2016. ir 198  170 EUR. Kopā 
izdevumi tiek plānoti 5 649 030 EUR 
jeb 90,11% apmērā pret 2015. gada 
izpildi, t.sk. aizdevuma Valsts kasē 
atmaksa 145  116 EUR. Iepriekšējā 
gadā izdevumus palielināja pamatlī-
dzekļu veidošana, kur PII „Vāverīte” 
piebūvei tika ņemts aizdevums Valsts 
kasē 1 080 940 EUR. Kases atlikums 
tiek plānots 3000 EUR.

Pamatbudžeta izdevumi 
pēc pašvaldības funkcijām:
1. Vispārējie valdības dienesti (do-
mes administrācija, deputāti, kredīta 
pamatsumma un %) – 368 820 EUR, 
(+ 29 585 EUR +8,02%)
2. Teritorijas attīstība – 681 595 EUR, 
(+ 83 477 EUR + 12,25%)
3. Atkritumu apsaimniekošana (pil-
sētas un ceļu uzturēšanas dienests) –  
554 290 EUR (+ 49  495 EUR + 
8,93%)
4. Izglītība – 2  943  207 EUR,  
(- 1 120 951 EUR - 38,09%)
5. Kultūra, sports, atpūta, reliģijas 
pasākumi – 198  220 EUR, (+ 4676 
EUR + 2,36%)
6. Sabiedriskā kārtība (pašvaldī-
bas policija, apsardze, jaunsargi) –  
171  972 EUR (+ 24  727 EUR + 
14,38%)
7. Bibliotēka – 84 645 EUR (+ 17 857 
EUR + 21,1%)
8. Atbalsts ģimenēm ar bērniem (bāriņ-
tiesa) – 24 985 EUR, (- 935 EUR - 3,74%)
9. Atbalsts sociāli atstumtām perso-
nām (Sociālais dienests, SAC „Bal-

Paskaidrojuma raksts par Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Baldones novada pašvaldības

2016. gada pamatbudžets un speciālais budžets”
done”) – 472  843 EUR (-130  253 
EUR - 27,55%)
10. Atbalsts bezdarba gadījumā 
(NVA projekts) – 3337 EUR (+ 363 
EUR + 10,88%)

2016. gadā, salīdzinot ar 2015. 
gadu, visu pašvaldības funkciju no-
drošināšanai ir pieaugums, sama-
zinājies atbalsts sociāli atstumtām 
ģimenēm, kas saistīts ar to, ka 2015. 
gadā tika īstenota jumta nomaiņa 
SAC „Baldone” un bērnu pēcpusdie-
nas centrs ir izveidots kā patstāvīga 
struktūrvienība ar savu budžetu, kas 
iekļauts izglītības funkcijā. Savukārt 
samazinājums izglītībai saistīts ar to, 
ka valsts mērķdotācija pedagogu al-
gām ir piešķirta 8 mēnešiem.

Pamatbudžeta izdevumi 
pēc ekonomiskās 
klasifikācijas
1. Atlīdzība –3 402 417 EUR (+ 3910 
EUR + 0,11%),
 t.sk. darba devēja sociālās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas – 692 160 
EUR (+ 13 252 EUR + 1,91%)
2. Preces un pakalpojumi –1 345 071 
EUR (+ 49 170 EUR + 3,66%),

t.sk. mācību, darba un dienesta 
braucieni – 4958 EUR (+ 1454 EUR 
+ 29,33%)

pakalpojumi – 871  432 EUR  
(+ 39 472 EUR + 4,53%)

krājumi, materiāli, energoresursi, 
biroja preces, inventārs – 463  946 
EUR (+ 8522 EUR + 1,84%)

izdevumi periodikas iegādei – 
2990 EUR (+ 92 EUR + 3,08%)

budžeta iestāžu nodokļu maksāju-
mi – 1745 EUR (- 370 EUR - 21,20%)
3. Subsīdijas un dotācijas biedrībām –  
1000 EUR (- 635 EUR - 63,50%)
4. Procentu maksājumi Valsts kasei –  
2320 EUR (- 2155 EUR - 92,89%)
5. Pamatkapitāla veidošana – 460 596 
EUR (- 1 041 404 EUR - 226,10%)

t.sk. nemateriālie ieguldījumi – 
3239 EUR (- 13 290 EUR - 410,31%)

pamatlīdzekļi – 457  357 EUR  
(- 1 028 114 EUR - 224,79%)
6. Sociālie pabalsti – 181  663 EUR  
(+ 26 193 EUR + 14,42%)
7. Uzturēšanas izdevumi, transfer-
ti – 110  847 EUR (- 77  038 EUR - 
69,50%)

Speciālā budžeta ieņēmumi
Kopējie ieņēmumi plānoti 113  608 
EUR, t.sk.
• autoceļu fonds 109 108 EUR,
• dabas resursu nodoklis 4500 EUR.

 Līdzekļu atlikums uz 01.01.2016. –  
58 483 EUR,

t.sk. 5890 EUR – rīcībnespējīgas 
personas līdzekļi, kas izlietojami ar 
bāriņtiesas lēmumu,

autoceļu fonds – 51 301 EUR, da-
bas resursu nodoklis – 1292 EUR.

Speciālā budžeta izdevumi 
–171 791 EUR,
• autoceļu uzturēšanai –160  409 
EUR,
• pārējie izdevumi un rīcībnespējīgas 
personas līdzekļi –5890 EUR,
• dabas resursu nodoklis – 5492 
EUR.

Pašvaldību saistību apjoms 
turpmākajos divos gados
Valsts kasē pašvaldības ņemto kre-
dītu kopējā summa, kas nomaksā-
jama līdz 2029. gadam, ir 2 999 201 
EUR. Saskaņā ar pašreiz spēkā eso-
šajiem līgumiem pašvaldībai 2016. 
gadā Valsts kasei jāatmaksā 145 116 
EUR, t.sk. kredīts vidusskolas re-
konstrukcijai – 98  218 EUR (kopā 
divi līgumi), kredīts ūdenssaimniecī-
bas attīstībai – 46 898 EUR, PII „Vā-
verīte” piebūves celtniecībai – 0,00 
EUR. Kopējais atmaksājamās kredīta 
pamatsummas slogs uz pašvaldības 
gada pamatbudžetu 2016. gadā būs 
3,18%, (atļauts 20%).

2017. gadā Valsts kasei jāatmak-
sā 242  183 EUR, t.sk. vidusskolas 
rekonstrukcijai ņemtais kredīts – 
98  218 EUR, ūdenssaimniecības at-
tīstībai – 46 898 EUR, PII „Vāverīte” 
piebūves celtniecībai – 97 067 EUR. 
Kopējais atmaksājamās kredīta pa-
matsummas slogs uz pašvaldības 
gada budžetu – 5,37%.

2018. gadā Valsts kasei jāatmaksā 
242 196 EUR, t.sk. vidusskolas rekon­
strukcijai ņemtais kredīts – EUR 98218, 
ūdenssaimniecības attīstībai – 46 898 
EUR, PII „Vāverīte” piebūves celtniecī-
bai – 97  080 EUR. Kopējais atmaksā-
jamās kredīta pamatsummas slogs uz 
pašvaldības gada budžetu – 5,37%.

2019. gadā Valsts kasei jāatmak-
sā 242  196 EUR, t.sk. vidusskolas 
rekonstrukcijai ņemtais kredīts – 
98  218 EUR, ūdenssaimniecības at-
tīstībai – 46 898 EUR, PII „Vāverīte” 
piebūves celtniecībai – 97 080 EUR. 
Kopējais atmaksājamās kredīta pa-
matsummas slogs uz pašvaldības 
gada budžetu – 5,37%.

Kopējā garantēto studentu kredītu 
summa ir 27 656 EUR.

Karina Putniņa,
domes priekšsēdētāja

Ar Baldones novada 
pašvaldības 2016. gada 

pamatbudžetu un speciālo 
budžetu var iepazīties 

www.baldone.lv!
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Nereti dzīvokļu īpašnieki ir 
neizpratnē, kad savā ikmē-
neša rēķinā par SIA „BŪKS” 
sniegtajiem pakalpojumiem 
ierauga nesamērīgi lielu nau-
das summu par ūdens patēri-
ņu. Skaidrosim, kāpēc tā no-
tiek!

Maksa par ūdens patēriņu tiek 
aprēķināta, ņemot vērā dzīvokļa 
īpašnieka vai lietotāja iesnieg-
tos datus par konkrētajā mēne-
sī patērēto ūdens daudzumu. 
Dzīvokļa īpašnieks vai lietotājs 
norēķinās par karstā un aukstā 
ūdens patēriņu saskaņā ar 2013. 
gada 17. septembra Ministru 
kabineta noteikumiem NR.817 
„Grozījumi Ministru kabineta 
2008. gada 9. decembra notei-
kumiem Nr.1013 „Kārtība, kādā 
dzīvokļa īpašnieks daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā norēķinās 
par pakalpojumiem, kas saistīti 
ar dzīvokļa īpašuma lietošanu”” 
(Noteikumi Nr. 1013). Šie notei-
kumi arī paredz (27. punkts), ka 
dzīvokļa īpašnieks katru mēnesi 
ūdens skaitītāja rādījumu nolasa 
noteiktajā termiņā un nodod to 
pārvaldniekam aprēķinu veikša-
nai.

Ja rādījumi par patērēto ūde-
ni nav iesniegti, tad Noteikumi 
Nr.1013. nosaka:

19. Ja veidojas starpība starp 
mājas kopējā ūdens skaitītāja 
rādījumu un dzīvokļu īpašumos 
ar skaitītājiem noteikto ūdens 
patēriņu, ieskaitot arī avārijās 
un remontā noplūdināto ūdens 
daudzumu (turpmāk – ūdens pa-
tēriņa starpība), tiek veikts ūdens 
patēriņa pārrēķins. Dzīvokļa 
īpašnieks ūdens patēriņa starpību 
sedz atbilstoši atsevišķo īpašumu 
skaitam.

19.1 Šo noteikumu 19. punktā 
minēto ūdens patēriņa starpības 
sadales kārtību nepiemēro, bet 
ūdens patēriņa starpību sada-
la atbilstoši atsevišķo īpašumu 
skaitam starp šādiem dzīvokļu 
īpašniekiem (ja tādi ir dzīvojamā 
mājā):

19.1.1. kuri nav iesnieguši in-
formāciju par ūdens skaitītāja rā-

dījumu vismaz trīs mēnešus pēc 
kārtas;

19.1.2. kuru atsevišķajos īpašu-
mos ūdens patēriņa skaitītāji nav 
uzstādīti;

19.1.3. kuri atkārtoti nav ļāvuši 
pārvaldniekam veikt savā dzīvok-
ļa īpašumā esošo ūdens patēriņa 
skaitītāju pārbaudi, ja pārvald-
nieks par šādas pārbaudes veikša-
nu rakstiski paziņojis vismaz ne-
dēļu iepriekš, nosūtot paziņojumu 
uz dzīvokļa īpašumu, kurā plāno-
ta skaitītāju pārbaude;

19.1.4. kuru dzīvokļa īpašumā 
esošo ūdens patēriņa skaitītāju 
pārbaudē konstatēts, ka ūdens 
patēriņa skaitītāji ir bojāti, tie nav 
noplombēti, to plombējums ir 
bojāts, vai tie nav verificēti triju 
mēnešu laikā pēc verificēšanas 
termiņa beigām.

Atgādinām visiem Baldones 
SIA „BŪKS” ūdens lietotājiem, ka 
regulāri jānodod ūdens patēriņa 
skaitītāju rādījumi katru mēnesi 
no 26. līdz 28. datumam plkst. 
22.00.

Ūdens patēriņa skaitītāju mē-
rījumus visi ūdens lietotāji var 
nodot::
1. Iemetot dzīvojamo māju past-
kastēs, kuras uzstādītas kāpņu 
telpām ar uzrakstu „ŪDENS 
SKAITĪTĀJU RĀDĪJUMI”. Lū-
gums aizpildīt informatīvo lapi-
ņu par ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumiem, ko saņemsiet dzīvo-
jamo māju dzīvokļu pastkastītēs.
2. Piezvanot pa tālruni 67932700 
SIA „BŪKS” darba laikā un no-
saucot ūdens patēriņa mērījumus 
un adresi.
3. Sūtot e-pastu uz baldonebuks@
inbox.lv un norādot ūdens patēri-
ņa mērījumus un adresi.
4. Vai aizpildot SIA „BŪKS” mā-
jas lapā speciāli esošo tabulu sa-
daļā „Nodot ūdens skaitītāju 
rādījumus”.

Ja ūdens lietotājs trīs mēne-
šus atgādinājumus ir ignorējis, 
tad stājas spēkā augstāk minētie 
MK noteikumi.

Sergejs Kirilovs, 
SIA „BŪKS” valdes loceklis 

Informācija no SIA „BŪKS”

Cienījamie klienti! INFORMĒJAM, ka, pamatojoties uz pakalpojumu 
sniegšanas līguma noteikumiem, paredzēts maksājumu kavējuma gadī-
jumos par katru nokavēto dienu aprēķināt līgumsodu 0,1% apmērā no 
nokavētās maksājuma summas. Maksājumu kavējuma gadījumos SIA 
„BŪKS” ar 2016. gada 1. martu piemēros soda naudas aprēķināšanu.
Lūdzam laikus veikt maksājumus par saņemtiem komunālajiem pakal-
pojumiem!

Sludinājums
SIA „BŪKS” aicina darbā ūdens abonentu skaitītāju kontrolieri.
Gaidām motivētos pieteikumus un CV: SIA „BŪKS”, Rīgas iela 67, Baldo-
ne, Baldones novads, LV-2125, vai uz e-pastu: baldonebuks@inbox.lv 
līdz 2016. gada 29. februārim. Tālr. 67932700

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 73

No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 10
• Jebkāda veida darbība, kas 

rada troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru: 9

• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 7

Citām iestādēm (NMP, VUGD, VP 
u.c.) nepieciešama palīdzība: 8

• Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 4

• Alkohola lietošana neatļautā 
vietā: 1

• Iespējams, notikusi zādzība: 3
• Nepieciešama palīdzība privāt-

personai: 8
• Kautiņš: 3
• Noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 

cita veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 9

• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, negadī-
jumiem: 7

• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 4

• Iedzīvotāju saņemtie iesnie-
gumi: 8

• Aizturētās personas: 7
• Pieprasījumi no citām iestā-

dēm: 2
• Nogādātās personas mājoklī 

(saskaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 6

Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 18  

No tiem:
• Par ar akcīzes nodokli apliekamo 
preču (to skaitā preču, kurām pie-
mērojams akcīzes nodokļa atbrī-
vojums vai atvieglojums) iegādes, 
realizācijas, uzglabāšanas vai pār-
vietošanas (pārvadāšanas) noteiku-
mu pārkāpšanu, kā arī par citiem šo 
preču aprites noteikumu pārkāpu-
miem (LAPK 169.3 pants) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu (LAPK 171. panta pir-
mā daļa) – 4
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu, ja tas izdarīts atkār-
toti gada laikā no administratīvā 
soda uzlikšanas (LAPK 171. panta 
otrā daļa) – 2
• Par sīko huligānismu (LAPK 167. 
pants) – 1

• Par dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas, izmantošanas un pārvadāša-
nas prasību pārkāpšanu (LAPK 106. 
panta pirmā daļa) – 1
• Par pārvietošanos diennakts tum-
šajā laikā bez atstarojošās vestes 
vai apģērbā ar labi redzamiem 
gaismu atstarojoša materiāla ele-
mentiem (LAPK 149.23 panta otrā 
daļa) – 1
• Par dzīvošanu Latvijas valsts te-
ritorijā bez deklarētas dzīvesvie-
tas adreses (LAPK 186. panta otrā 
daļa) – 1
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar apstā-
šanos un stāvēšanu - 7

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada Administratīva-
jai komisijai: 2
• Baldones novada Sociālajam 
dienestam: 1
• Baldones vidusskolai: 1
• VP RRP Baložu iecirknim: 5
• Valsts probācijas dienesta Rīgas 
rajona teritoriālās struktūrvienības 
Salaspils filiālei: 1

Sakarā ar klaiņojošiem dzīvnie-
kiem nodota informācija z/s „Me-
žavairogi”: 4

Notver vadītāju 
bez automašīnas 
tehniskās apskates un 
apdrošināšanas
Baldones novada pašvaldības po-
licijas darbinieki notvēruši trans-
portlīdzekļa vadītāju, kurš savam 
spēkratam nav veicis valsts teh-
nisko apskati un obligāto civiltie-
sisko apdrošināšanu teju gadu

Baldones novada pašvaldības 
policijas (turpmāk – BNPP) dar-
binieki 5. janvārī plkst. 13.30 pat-
rulēšanas laikā pamanīja trans-
portlīdzekli „Mercedes Vito”, 
kurš pārvietojās pa Rīgas ielu.

BNPP darbinieki pārbaudīja in-
formāciju par šo automašīnu datu-
bāzē un konstatēja, ka transportlī-
dzeklim nav veikta valsts tehniskā 
apskate un nav obligātās civiltiesis-
kās apdrošināšanas teju veselu gadu.

BNPP darbinieki nekavējoties 
pieņēma lēmumu apturēt šo trans-
portlīdzekli. Pēc transportlīdzekļa 
apturēšanas un vadītāja noskaidro-
šanas tika izsaukti Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika 
nodots pārkāpējs atbilstoši pārkā-
puma piekritībai.

Informācija Baldones 
novada ķepaino mīluļu 
saimniekiem
Mājdzīvnieku (suņu) īpašniekiem, 
kuru ķepainie mīluļi sešu mēnešu 
vecumu sasniegs līdz 2016. gada 1. 
jūlijam, līdz minētajam datumam 
jānodrošina mikročipa implantē-
šana un reģistrēšana Lauksaimnie-
cības datu centrā (LDC). Līdz šim 

suņus ir reģistrējusi tikai neliela 
daļa to īpašnieku. Dzīvnieku saim-
niekus, ja viņu suņiem nav implan-
tētas mikroshēmas un tie nav re-
ģistrēti, pašlaik nesoda, taču no 1. 
jūlija situācija mainīsies – par dzīv-
nieka nereģistrēšanu normatīvajos 
aktos ir paredzēts naudas sods.

Pašlaik LDC reģistrā ir 24 tūkstoši 
suņu, kas ir aptuveni viena desmitā 
daļa no visiem suņiem Latvijā, pa-
stāstīja Danuta Priede, patversmes 
„Mežavairogi” vadītāja.

Mājdzīvniekam mikroshēma, 
kas ir rīsa grauda lielumā, tiek in-
jicēta kakla apvidus kreisajā pusē. 
Dažos gadījumos tā tur var neat-
rasties, jo pastāv atšķirības starp 
valstīm par mikroshēmas ievadī-
šanas vietu. Dzīvnieka apzīmēša-
nu veic veterinārārsts. Mikročipā 
ir ievadīts unikāls 15 ciparu kods. 
To var nolasīt ar speciālu ierīci 
(arī mirušam dzīvniekam). To 
visdrīzāk nevarēs sataustīt, un no 
ārpuses tas nav redzams.

Ja suns būs reģistrēts, dienesta 
darbinieki varēs nolasīt mikroshēmu 
un, sazinoties ar patversmi, uzzināt, 
kas ir suņa saimnieks. Suņa atdoša-
na saimniekam būs daudz vienkār-
šāka, jo nevajadzēs dzīvnieku vest 
uz patversmi, bet saimniekam tērēt 
līdzekļus par tā atgūšanu. „Pašvaldī-
bai nav jātērē milzu līdzekļi par pat-
versmes pakalpojumiem, bet jāievieš 
kārtība, lai tāda situācija neveidojas,” 
ir pārliecināta Danuta Priede.

Pēc apzīmēšanas dzīvnieka mik-
ročips ir jāreģistrē LDC datubāzē. 
To var izdarīt arī veterinārārsts.

Dokumenti, kas nepieciešami, lai 
reģistrētu mājas (istabas) dzīvnieku:

1. Reģistrācijas veidlapa (to var 
izdrukāt no www.ldc.gov.lv vai 
pie veterinārārsta);
2. Personu apliecinošs doku-
ments (pase vai elektroniskā 
identifikācijas karte);
3. Mājas (istabas) dzīvnieka pase, 
vakcinācijas apliecība ar atzīmi 
par dzīvnieka apzīmēšanu.

Par reģistrāciju ir jāsamaksā 
valsts nodeva – 7,11 euro.

Ja vēlaties suni atdot, dāvināt vai 
pārdot, tam obligāti jābūt apzīmē-
tam ar mikročipu, vakcinētam un 
reģistrētam LDC datubāzē.

Informējam, ka saskaņā ar Bal-
dones novada domes 2014. gada 
28. oktobra apstiprināto saistošo 
noteikumu Nr.13 „Mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Baldones novadā” 11. punktu Bal-
dones novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošos suņus, 
kuriem nav implantēta mikroshē-
ma, līdz 2016. gada 1. jūlijam jāre-
ģistrē Baldones novada pašvaldībā 
tās izveidotajā datubāzē.

Lūgums ķepaiņu īpašniekiem, 
kuri nav iepazinušies ar iepriekš 
minētajiem normatīvajiem ak-
tiem, to izdarīt!

Atbildība par šo noteikumu neie-
vērošanu ir minēta Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 106. 
pantā, t.i., par dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un pārva-
dāšanas prasību pārkāpšanu izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no septiņiem 
līdz trīssimt piecdesmit euro, bet ju-
ridiskajām personām – no piecpa­
dsmit līdz septiņsimt euro, konfiscē-
jot dzīvniekus vai bez konfiskācijas.

Policija informēŪdensskaitītāju rādījumu 
neiesniegšana patērētājam 
izmaksā dārgi!

Atskaite par 2016. gada janvāri 

23. februāris, 2016
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Nereti šķiet, ka gada sākums 
ir kluss un apcerīgs laiks. To-
mēr Baltās pils iemītnieki pa-
vasarim pretī dodas radoši un 
rosīgi.

Janvārī Latvija atcerējās un pie-
minēja 1991. gada barikāžu lai-
ku. 25 gadus senos notikumus ir 
izzinājuši Baldones Mūzikas pa-
matskolas 9. klases skolēni kopā 
ar latviešu valodas skolotāju, 
iepazīstot varoņu dzīvesstāstus, 
paveiktos darbus, lasot atmiņas 
un bojā gājušā operatora Andra 
Slapiņa dzeju, noskaidrojot ēkas, 
kuras saspringtajās janvāra die-
nās sargāja Latvijas iedzīvotāji, 
un iepazīstot tā laika vēsturisko 
situāciju. Šogad jaunieši pieda-
lījās 25 gadu atceres ugunskura 
iedegšanā Doma laukumā, ap-
meklēja Barikāžu muzeja izstādi, 
satikās un iepazinās ar Latvijas 
Republikas Saeimas priekšsēdē-
tāju Ināru Mūrnieci un godinā-

ja kritušos viņu bojāejas vietā 
Bastejkalnā.  

2. semestra sākums allaž zīmīgs 
arī ar mācību priekšmetu olimpi-
ādēm. Priecājamies par 5. klases 
skolnieces Dārtas Spūles iegūto 
3. vietu un 5. klases skolnieces 
Lauras Skujas saņemto atzinību 
Pierīgas novadu apvienības ma-
temātikas olimpiādē un 9. klases 
skolnieces Annas Atvaras iegūto 
atzinību Pierīgas novadu apvienī-
bas latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē. Tāpat lieliski panāku-
mi ir arī Pierīgas skolēnu skatuves 
runas konkursā: 2.–3. klašu grupā 
1. vieta Mariusam Raivo Lezd-
kalnam, bet 4.–6. klašu grupā 2. 
vieta Dārtai Spūlei. Tas nodrošina 
dalību reģionālajā skatuves runas 
konkursā, kas notiks martā.

Ar ievērojamu sasniegumu – 
atzinību Latvijas profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
„Taustiņinstrumentu spēle – 
Akordeona spēle” audzēkņu valsts 

konkursa finālā sveicam Sandi 
Zabiļevski un viņa skolotāju Andu 
Bikaunieci!

Janvārī visi kopā kinoteātrī no-
skatījāmies filmu „Brāmss un ka-
zas piens” un meklējām atbildi, kur 
starptautiski atzītais un iemīļotais 
pianists Vestards Šimkus rod die-
višķo enerģiju, ko tik dāsni dāvina 
saviem klausītājiem. Paldies Gunā-
ram Zeifertam par iespēju tikties arī 
ar filmas režisori Rūtu Celmu-Kello.

Interesantu un aizraujošu dienu 
februārī piedzīvoja 7. klases grupa 
„Vēja vārti”. Televīzijas režisors Ma-
tīss Spaile, raidījuma vadītājs Rei-
nis Sējāns un televīzijas ļaudis vei-
doja jaunu raidījumu par radošiem 
mūzikas skolu jauniešiem, kas ie-
gūtās zināšanas izmanto jaunradē.

10. februārī daudzi skolēni pie-
dalījās Ēnu dienā – karjeras izglī-
tības programmā, kas ļauj izzināt 
interesējošās profesijas pārstāvja 
darba ikdienu. Baldones Mūzikas 
pamatskolas skolēni iepazinās 

gan ar Baldones novada domes, 
gan Latvijas Republikas Saeimas, 
gan bankas „Citadele” darbu. 
Uzzināja un izbaudīja Latvijas 
Nacionālā simfoniskā orķestra, 
Jaunā Rīgas teātra, Latvijas Na-
cionālās operas un baleta un pat 
grupas „Dzelzs vilks” ikdienu.

Februāris, protams, nav iedo-
mājams bez Valentīna dienas. 
Šogad skolēni un skolotāji nolē-
ma izklausīties redzēti un pārta-
pa visiem zināmos un iemīļotos 
latviešu mīlas dziesmu izpildītā-

jos. Koncertā bija gan Ž.Siksna 
un V.Lapčenoks, A.Kukule un 
O.Rajecka, Aisha un L.Reiniks, 
gan „Opus Pro”, „Tumsa”, „Prā-
ta vētra”. Pārsteigumu sagādāja 
arī skolotāji ar grupas „H2O” 
dziesmu „Uzmini nu”. Savdabīgie 
skatuves tērpi tā arī neļāva atrast 
atbildi uz dziesmā izdziedāto jau-
tājumu: „Uzmini nu, kas tas ir!?”

Ja gada sākums darbīgs, tad arī 
viss gads būs tāds! To novēlam 
arī jums!

Andra Alksne

Baltā pils pretī pavasarim

„Vēja vārti”

Šī gada janvārī darbu Baldo-
nes novada domē uzsāka jau-
natnes lietu speciāliste Kristī-
ne Papāne, kas, pamatojoties 
uz Jaunatnes likumu, kas tika 
pieņemts un izsludināts 2008. 
gadā, pildīs savus darba pie-
nākumus, lai uzlabotu jaunie-
šu – personu vecumā no 13 
līdz 25 gadiem – dzīves kvali-
tāti, veicinot viņu iniciatīvas, 
darba tikumu un patriotismu, 
līdzdalību lēmumu pieņemša-
nā un sabiedriskajā dzīvē.

2016. gada laikā ir iecerēti vai-
rāki projekti un pasākumi tieši 
jauniešiem, kas saistāmi ar nefor-
mālo izglītību, jauniešu iniciatīvu 
grupu un brīvprātīgā darba veici-
nāšanu, sociālās atstumtības ris-

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka, sākot ar šo gadu, pieteik-
ties platību maksājumiem varēs tikai elektroniski, izmantojot LAD Elek-
troniskās pieteikšanās sistēmu (EPS).

Lai varētu lietot minēto sistēmu un iesniegt tajā iesniegumu, lauk-
saimniekiem jānoslēdz līgums par LAD elektroniskās pieteikšanās sistē-
mas pakalpojumu izmantošanu. LAD aicina visus lauksaimniekus, kuri 
vēl nav kļuvuši par EPS lietotājiem līdz šim, noslēgt lietotāja līgumu 
tuvākajā laikā, lai pavasarī savlaicīgi varētu sākt lietot EPS un iesniegt 
iesniegumu maksājumu saņemšanai. Līguma forma ir pieejama gan 
elektroniski LAD mājaslapā www.lad.gov.lv izvēlnē „Kā kļūt par EPS lie-
totāju”, gan arī jebkurā LAD klientu apkalpošanas centrā. Aizpildītu lī-
gumu var iesniegt gan personīgi LAD klientu centros, gan elektroniski, 
izmantojot elektronisko parakstu.

Pavasarī, pirms sāksies platību maksājumu iesniegšana EPS, LAD or-
ganizēs atbalsta pasākumus lauksaimniekiem par EPS lietošanu un pie-
teikšanos platību maksājumiem elektroniski. Atbalstu sniegs arī Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības centrs.

Jautājumu un neskaidrību gadījumos lauksaimnieki var saņemt kon-
sultācijas jebkurā LAD klientu apkalpošanas centrā klātienē, rakstot e-
pastu: klienti@lad.gov.lv vai zvanot pa informatīvo tālruni 67095000.

Katru gadu pašvaldība saņem 
Lauku atbalsta dienesta (LAD) 
apsekojumu datus par lauk-
saimniecībā neapstrādāto 
zemi. 

Saskaņā ar likuma „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 3. panta 
1.1 daļu – ar nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikmi 1,5 procen-
tu apmērā apliek neapstrādātu 
lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi, izņemot zemi, kuras pla-
tība nepārsniedz vienu hektāru 
vai kurai normatīvajos aktos ir 

noteikti lauksaimnieciskās dar-
bības ierobežojumi. Neapstrādā-
ta lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme ir visa lauksaimniecībā iz-
mantojamās zemes platība zemes 
vienībā, ja vairāk nekā 30 pro-
centu no lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes platības attiecīgajā 
zemes vienībā līdz kārtējā gada 
1. septembrim netiek izmantota 
lauksaimniecības produktu ra-
žošanai vai audzēšanai, ieskaitot 
ražas novākšanu, dzīvnieku ga-
nīšanu un turēšanu lauksaim-
niecības nolūkiem, vai minētā 

zemes platība netiek uzturēta 
labā lauksaimniecības un vides  
stāvoklī.

Savukārt saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 6. pantu 1. daļu – nodokļa 
maksāšanas paziņojuma nosūtī-
šanas termiņš par neapstrādātu 
lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi ir nākamā taksācijas gada 
15. februāris. Likuma „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 7. 
punkts (3) nosaka, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākums izbeidzas ar nāka-

mo taksācijas gadu pēc īpašu-
ma tiesību vai valdījuma tiesību 
izbeigšanās. Tātad, pārdodot 
vai dāvinot īpašumu, nekustamā 
īpašuma nodoklis par visu ka-
lendāro gadu, kurā veikts darī-
jums, jāmaksā īpašniekam, kurš 
skaitījās uz to brīdi, kad Lauku 
atbalsta dienests veica apsekoju- 
mu.

Nekustamā īpašuma nodok-
ļa papildlikme par 2015. gadu 
tiek uzrādīta nākamā gada, t.i. 
2016. gada, nekustamā īpašuma 
nodokļa paziņojumā, kas tiek 

izsūtīts zemes īpašniekiem, arī 
bijušajiem – 2015. gada īpašnie-
kiem.

ATGĀDINĀM! Pašvaldība 
lauksaimniecības zemes neap-
seko!

Ja īpašniekam ir pamatotas 
pretenzijas par zemes apsekoša-
nas rezultātu un nodokļa papild-
likmes aprēķināšanu, tad viņam 
ar rakstisku iesniegumu jāvēršas 
vietējā pašvaldībā vai LAD – Ik-
šķilē, Peldu ielā 2. Tālr. 65055259.

Nekustamā īpašuma un zemes 
ierīcības nodaļa

Lauksaimniecības zemes apseko Lauku atbalsta dienests!

Pieteikties platību maksājumiem 
šogad varēs tikai elektroniski. 
Lauksaimniekiem jābūt EPS lietotājiem

Jauniešiem savs speciālists Baldones novada domē

Kristīne 
Papāne

kam pakļauto jauniešu iekļauša-
nu vienaudžu vidū, starppaaudžu 
dialoga veicināšanu, konsultāciju 
sniegšanu par jauniešiem aktuā-
lām tēmām, jauniešu izklaides 
pasākumu organizēšanu u.c. ak-
tivitātēm.

16. februāra Baldones nova-
da domes sēdē tika pieņemts lē-
mums par labu „Baldones novada 
jauniešu centra” dibināšanai, kas 
ir būtisks solis dažādu jauniešiem 
nozīmīgu aktivitāšu realizēšanā. 
Šī centra atrašanās vieta būs Bal-
dones novada domes telpās, un tā 
būs vieta, kur jauniešiem sanākt 
kopā, pavadīt brīvo laiku lietderī-
gi, paust savas idejas un arī pašiem 
tās īstenot. „Baldones novada jau-
niešu centrs” savu darbību plāno 
sākt martā, taču precīzāks datums 
tiks izziņots sociālajos medijos 
facebook.com/Baldonesnovads un 
twitter.com/JauniesiBaldone, kā 
arī mājas lapā www.baldone.lv sa-
daļā „Jauniešiem”.

Sekojiet līdzi informācijai, un uz 
tikšanos jau drīzumā!

23. februāris, 2016
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Lai popularizētu Baldones no-
vada tūrisma piedāvājumu, 
gada sākums kļuvis par aktīvu 
piedalīšanos starptautiskajās 
izstādēs „Adventur 2016” Viļ-
ņā un „Balttour 2016” Rīgā. 
Abās no tām Baldones novads 
ticis pārstāvēts kopā ar citiem 
Daugavas lejteces novadiem.

No 22. līdz 24. janvārim Viļņā, 
izstāžu centrā „Litexpo”, ceturto 

reizi norisinājās starptautiskā iz-
stāde „Adventur 2016”. Tajā pie-
dalījās ap 400 dalībnieku no 35 
valstīm. Pateicoties TAVA atbal­
stam, Daugavas lejteces tūrisma 
reģiona pārstāvjiem bija iespēja 
darboties Latvijas Nacionālajā 
stendā kopā ar citiem tūrisma re-
ģioniem.

Lietuviešu tūristi ir bieži viesi 
mūsu valstī, tāpēc šī bija lieliska 
iespēja pastāstīt, kas pie mums 

jauns.  Izstādes apmeklētāji nāca 
gan ar konkrētiem jautājumiem 
par aktīvās atpūtas iespējām – 
slēpošanu, laivošanu, velo marš-
rutiem –, gan arī nedaudz neie-
rastākiem – par makšķerēšanas 
vietām un bezceļu braukšanu. 
Tika dibināti kontakti ar vietējām 
tūrisma aģentūrām un gidiem, 
kuri tuvākajā nākotnē noteikti 
tiks arī izmantoti, aicinot vieso-
ties pie mums, lai jaunus maršru-
tus varētu iedzīvināt arī kaimiņu 
ceļotāju vidū.

Starptautiskā izstāde–gadatir-
gus „Balttour 2016” šogad norisi-
nājās jau 23. reizi, vienkopus pul-
cējot 850 tūrisma uzņēmumus 
un to pārstāvjus no 41 pasaules 
valsts. Iepazīt jaunākos piedāvā-
jumus bija ieradušies vairāk nekā 
26 tūkstoši interesentu.

Līdzīgi kā jau pagājušajā gadā, 
arī šogad Baldones novads pie-
dalījās kopā ar Daugavas lejteces 
tūrisma reģiona novadiem vie-
notajā stendā, kas tika veidots kā 
labirints. Apmeklētāji tika aicinā-
ti gidu pavadībā doties atraktīvā 
ekskursijā cauri pieciem nova-
diem iepazīties ar lielākajiem tū-

risma objektiem un jaunumiem. 
Bija iespēja pasēdēt uz Salaspils 
botāniskā dārza aranžērijas soli-
ņa, iejusties Misas vai Ķekaviņas 
upes laivotāja lomā, „aptaustīt” 
īstu vēsturi – bērnu ratiņus no 
pagājušā gadsimta piecdesmita-
jiem gadiem, muzeja „Tehnika 
no pagātnes” krājuma, un uz-
kāpt gandrīz vai īstā Zilo kalnu 
skatu tornī, no kura šoreiz Rī-
gas torņus saskatīt nevarēja, bet 
pārredzēt izstādē notiekošo gan. 
Baldone savukārt iepazīstināja 
ar savu aktīvās atpūtas piedāvā-
jumu, ekskursantiem stāstot, kur 
atrodas Varenais Šmits (Baldones 
observatorijā), ka slēpot var ne 
tikai ziemā Riekstukalnā, bet arī 
vasarā. Jā, vasaras sajūtu varēja 
noķert, uzvelkot glābšanas vesti, 
ķiveri un uzkāpjot uz Baldones 
waterjump estakādes. Neizpalika 
izstādes apmeklētāju aicināšana 
uz lielākajiem pasākumiem – 
Ginesa rekorda pārspēšanu 12. 
jūnijā un bezrūpības un romanti-
kas festivālu „Baldones waterfest” 

30.–31. jūlijā, kā arī informēšana 
par gaidāmo akciju „Apceļo Dau-
gavas lejteci”, kas norisināsies no 
1. maija līdz 2. oktobrim.

Īpaša vieta stendā tika atvēlēta 
mājražotājiem, apmeklētājus lu-
tinot ar degustāciju – varēja pa-
garšot gan Daugmales bišu Jāņa 
dažādu ziedu medu (ne viens 
vien degustētājs atklāja, ka pir-
mo reizi pamēģina latvāņu un 
rapšu medu), smiltsērkšķu naš-
ķus, „Konfelādes” garšīgās sulas 
konfektes, „Melna Coffee” kafiju, 
„Roga-Agro” maizīti, veselīgos 
„Ezerkauliņu” burkānus un jau 
atpazīstamību guvušos „Sierštel-
les” sierus. Ne-šoferīši bija aici-
nāti nobaudīt Daugavas lejteces 
mājas vīnu izlasi – par to bija 
parūpējušies „Saules veltes” un 
„Vīna ceļš” vīndari. Baldones gar-
šu piedāvāja sajust IK GBR mājas 
kūpinājumi, Ilonas Grāveres-
Grāvnieces krāsainās piparkūkas 
un nesen atvērtās kūkotavas „Pa-
garšosim” gardumi.

Baldones novads tiek pārstāvēts 
divās starptautiskās tūrisma izstādēs

Baldones mākslinieki – J.Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas 
akordeonistu ansamblis

Austrumu deju grupa „Farida”

Kopā ar Salaspils tūrisma kolēģēm Lietuvas izstādē

a

23. februāris, 2016
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Pēc atestācijas eksāmeniem 
uz jostām decembrī pirmais 
šajā gadā karatē turnīrs nori-
sinājās 14. februārī Rīgā – „At-
klātais RTKK karatē čempio-
nāts 2016”. Sacensībās pieda-
lījās ap 240 sportistu no 15 
Latvijas karatē klubiem. Tur-
nīru organizēja „Reimando-
va tradicionālā karatē klubs 
„rtkk”. Baldonieši no kluba 
„Karate Sen-e” izcīnīja 3 me-
daļas.

Stāsta sportista mamma: „Mans 
dēls šajā sporta veidā trenējas jau 
vairākus gadus, bet, neskatoties 
uz to, mums daudz vēl kas jāap-
gūst un jāmācās. Tādēļ cenšamies 
nevienas nodarbības un sacensī-
bas nepalaist garām. Mūsu ka-
tegorijā konkurence bija stipra, 
tādēļ, lai gūtu uzvaru, vajadzēja 
labi pacīnīties. Sacensībās uzvaru 
nav iespējams gūt bez labiem ik-
dienas treniņiem.”

Bērnu kluba „KARATE SEN-
E” treneris Jevgēnijs Ivanovs 
sveic visus sportistus ar iegūta-
jiem rezultātiem un vēl veiksmi 

nākamajās sacensībās 12. martā 
– Starptautiskajā turnīrā „Ogres 
karatē kauss 2016”. Treneris lepo-
jas un audzēkņi priecājas par ie-
gūtajiem rezultātiem, kam pama-
tā ir ilgstošs un neatlaidīgs darbs 
treniņu laikā!

Karatē treneris Jevgēnijs Iva-
novs: „Karatē māca sasniegt mēr-
ķi gan fiziski, gan garīgi pārvarēt 
grūtības ceļā uz to, tad izvirzīt 
nākamo mērķi, un tā tas turpinās 
visu cilvēka dzīvi. Šīs iemaņas cil-
vēkam var noderēt gan mācībās, 
gan sportā, gan biznesā. Vīrietim 
karatē dod labu fizisku attīstību, 
audzina nepieciešamās rakstura 
īpašības. Mēs vienmēr ar prie-
ku uzņemam jaunus audzēkņus 
mūsu klubā. Mūsu durvis ir at-
vērtas visiem, kuriem ir vēlme 
nodarboties ar sporta karatē.”

Informāciju piedāvā bērnu 
klubs „KARATE SEN-E”

Тālr.  (+371) 2640 8970,
www.bernukarate.lv

14. februārī Mālpils sporta 
kompleksā norisinājās Pierī-
gas sporta spēles šahā, kuras 
arī atklāja 2016. gada Pierīgas 
sporta spēļu seriālu. Baldo-
nes novada komanda izcīnīja  
6. vietu!

Komandu pārstāvēja: Laura 

Rogule, Imants Mieriņš, 
Guntars Mieriņš, Ēriks Mieriņš.
Komandu sadalījums: 1.v. – 
Inčukalna novads, 2.v. –Siguldas 
novads, 3.v. – Ādažu novads, 4.v. –  
Salaspils novads, 5.v. – Ādažu 
novads, 6.v. – Baldones novads, 
7.v. – Mālpils novads, 8v. – 
Saulkrastu novads.

Baldones karateki 
sāk gadu ar 3 medaļām
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Vārds, uzvārds
Sporta kate-

gorija
Vecuma kate-

gorija

Svara (kg) vai 
kvalifikācijas 

(kju) kategorija Vieta

Kristiāns Nosovs KATA 6 – 7 gadi - 9 KYU 1. vieta
Ralfs Prancāns KUMITE 10 – 11 gadi - 45 kg 2. vieta
Kārlis Karulis SUMO 6 – 7 gadi - 28 kg 3. vieta

6. vieta šahā

Uz lielās skatuves uzstājās kupls  
skaits Baldones mākslinieku –  
J.Dūmiņa Baldones Mūzikas sko-
las akordeonistu ansamblis, Aus-
trumu deju grupa „Farida”, VPDK 
„Degsme” un SDK „Degļi”, kokļu 
ansamblis „Dzītari” un „B-One 
crew hip-hop” deju grupa.

Liels paldies visiem, kas ļāva 
tapt Daugavas lejteces stendam 
un veiksmīgi pārstāvēja Baldones 
novadu! Paldies mājražotājiem 
par degustāciju galda veidoša-
nu! Paldies Baldones waterjump 
par iesaistīšanos stenda tapšanā! 
Paldies kolektīvu vadītājiem par 
skaisto kultūras sniegumu! Īpašs 
paldies brīvprātīgajiem Andai 

Blažēvičai un Oto Jānim Kreg­
zdem par nezūdošo optimismu 
un pozitīvo attieksmi, vedot iz-
stādes apmeklētājus ekskursijā 
cauri visiem pieciem novadiem!

Jau iepriekš ziņots, ka 2014. gada 
24. jūlijā Daugavas muzejā Doles 
salā sešu pašvaldību – Ķekavas, 

Salaspils, Stopiņu, Ikšķiles, Ogres 
un Baldones novada – vadītāji pa-
rakstīja līgumu par sadarbību tū-
risma jomā. Pašvaldību sadarbības 
mērķis ir veicināt tūrisma attīstību 
Daugavas lejteces tūrisma reģionā, 
stiprinot Daugavas lejteces tūrisma 
produkta tēlu, pilnveidojot piedā-
vājumu, kopīgi strādājot kopīgos 
nozares attīstības projektos un 
nākotnē izveidojot konkurētspē-
jīgu reģionu, kas īpaši piesaistītu 
tūristus, kuri Latvijā ierodas galve-
nokārt ar mērķi apskatīt Rīgu. Līdz 
šim ir izdota vienota tūrisma karte, 
nodrošināta dalība dažādās ar tū-
rismu saistītās izstādēs, noticis arī 
pirmais tūrisma forums.

Attīstības nodaļa

a

Jenču laivas

23. februāris, 2016
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Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš

Mirdzi saviem vecākiem!

SVEICAM
BALDONES 

JAUNDZIMUŠOS

Beāte Šauva
Mārtiņš Grāvītis
Oskars Grāvītis
Amēlija Liepa

Februārī dzimuši 2 bērni
Apsveicam jaunos 

vecākus!

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

Jānis Grunde
Andrejs Grantovskis

Haralds Rihters

No zemes šīs mēs 
izauguši esam,

Par zemi šo mums atkal 
jāpaliek.

Izsakām līdzjūtību
 mūsu pensionāru 
padomes loceklim

Oļģertam Markevicam, 
brāli zemes smiltainē 

aizvadot.

Baldones 
pensionāru padome

Baldones senioriem 
iespēja apgūt angļu 
valodas un datoru 

zināšanas  
un prasmes

Biedrība „Eirofortis” piedāvā 
„Nordplus” finasētu projektu 
„Seniori tiekas internetā”. Bal-
dones senioriem būs iespēja 
apgūt angļu valodas un dato-
ru zināšanas un prasmes. Šajā 
projektā sadarbības partneri 
ir no Lietuvas, Igaunijas, So-
mijas un Latvijas. Viss projekta 
ietvaros. Lai sadarbība būtu ra-
došāka, aicinām interesentus, 
kas ir 55, 60 gadus veci un ve-
cāki. Sīkāka, precīzāka saruna 
ar biedrības pārstāvi notiks šā 
gada 24. februārī plkst. 12.00 
domes ēkā 2. stāvā sēžu zālē. 
Laipni aicināti.

Māra Skuja, Baldones
 novada senioru padomes 

priekšsēdētāja 

Slimību profilakses un kon-
troles centrs (SPKC) informē, 
ka katru gadu valsts apmak-
sātās vakcinācijas pret ērču 
encefalītu bērniem no viena 
gada vecuma līdz 18 gadu 
vecuma sasniegšanai notiek 
saskaņā ar Ministru kabine-
ta 2000. gada 26. septembra 
noteikumu Nr.330 „Vakcinā-
cijas noteikumi” (turpmāk –  
Noteikumi) 23.11. un 23.12. 
apakšpunktā noteikto:

„23.11. teritorijās, kurās saskaņā 
ar Slimību profilakses un kon-
troles centra epidemioloģiskās 
uzraudzības datiem ir visaugstā-
kā saslimstība ar ērču encefalītu 
(ērču encefalīta endēmiskās teri-
torijās), ja bērna deklarētā dzīves-
vieta ir ērču encefalīta endēmis-

kajā teritorijā. Vakcināciju plāno 
un veic ģimenes ārsts, kura pa-
matprakse ir attiecīgajā teritorijā;

23.12. bāreņus un bez vecāku 
gādības palikušos bērnus. Vak-
cināciju plāno un veic ģimenes 

ārsts. Bērnu aprūpes iestādēs un 
internātskolās bērnu vakcināci-
ju plāno un organizē attiecīgās  
iestādes administrācija”.

Veicot epidemioloģiskās uzrau-
dzības datu analīzi par saslimstī-

bu ar ērču encefalītu 2011.–2015. 
gadā, SPKC ir sagatavojis un Ve-
selības ministrija ir saskaņojusi 
teritoriju sarakstu valsts apmak-
sātās bērnu vakcinācijas pret ērču 
encefalītu veikšanai 2016. gadā, 
kurā ir iekļauts arī jūsu novads. 
Vēršam jūsu uzmanību, ka sakarā 
ar saslimstības samazināšanos Ie-
cavas, Salacgrīvas, Jaunpiebalgas 
un Krimuldas novadā 2016. gadā 
paredzēta tikai valsts apmaksātās 
vakcinācijas pabeigšana (2. un 3. 
pote) vai balstvakcinācija tiem 
bērniem, kuriem vakcinācija 
veikta iepriekšējos gados.

Vienlaikus informējam, ka 
detalizēta informācija par bēr-
nu vakcināciju pret ērču en-
cefalītu par valsts budžeta lī-
dzekļiem ir nosūtīta ģimenes  
ārstiem.

PII „VĀVERĪTE”
• 8. martā pašgatavoto metodisko materiālu skate – 
prezentācija.
• 11. martā Mūzikas skolas audzēkņu koncerts.
• 14.–18. martā Mākslas dienas. Radošās darbnīcas grupās.
• No 21. marta bērnu un vecāku radošo darbu izstāde „Kukaiņi, 
tauriņi”.
• 23. un 24. martā Lieldienu izrādes bērniem. Tematiski 
pasākumi grupās.
• Sagatavošanas grupu ekskursija uz Baldones vidusskolu.
• Tautas deju kolektīvu un mūsdienu deju kolektīvu 
piedalīšanās skatēs.

VIDUSSKOLA
• 1. martā Vecāku diena.

MŪZIKAS SKOLA

• 1. martā 16.00–19.00. Vecāku diena.
• 7. martā 17.00 – spēlē zēni – koncerts.

BIBLIOTĒKA
• 11. martā Ojāram Zanderam – grāmatniekam un 
kultūrvēsturniekam – 85 (grāmatu izstāde)
• 18. martā māksliniekam Janim Rozentālam –150 (grāmatu 
izstāde)
• 21. martā rakstniekam Miervaldim Birzem – 95 (grāmatu 
izstāde)
• 21. martā Lieldienas Latvijā un pasaulē (grāmatu izstāde)
• 23. martā 14 00 Lieldienu zaķis ielūdz uz radošo darbnīcu
• 28. martā „Visi vārdi ir tikai tauriņi” – dzejniecei Amandai 
Aizpurietei – 60 (grāmatu izstāde).

KINO
• 11., 12., 13., 14. – latviešu mākslas filma „Pelnu sanatorija”. 
Vēsturiska drāma (1,40 min). Līdz 12 gadiem skatīties neiesaka.
• 18.,19., 20., 21., 22., 23. – „Es esmu šeit”. Drāma, ģimenes filma 
(1,45 min). Līdz 12 gadiem skatīties neiesaka.

KULTŪRAS CENTRĀ
• 3. martā 18.00 Leļlu teātra izrāde bērniem „Baltais lācis – 
superzvaigzne”.

CITI PASĀKUMI
• 25. martā skvērā – Piemiņas pasākums represētajiem.

• 27. martā 14.00 skvērā „Oliņ - boliņ” jampadracis.

• VPDK „Degsme” ielūdz uz koncertu „Septiņpadsmit pavasara 
mirkļi”
MISAS TAUTAS NAMĀ 19. MARTĀ 18.00.
Koncertā piedalās:

SDK „Degļi” (Baldone)
VPDK „Cīpars” (Rīga)
VPDK „Pēda” (Aizkraukle)
VPDK „Iecava” (Iecava)
VPDK „Dzirnavnieki” (Ceraukste)
JDK „Katlakalns” (Katlakalns)
VPDK „Savieši” (Katlakalns)
SVA „Vēja meitenes” (Misa)

• Baldonē darbu sākusi rotaļu darbnīca mazuļiem „Knīpas”. 
Aicināti bērniņi no 9 mēnešu vecuma līdz 1,8 gadiem. 
Nodarbības notiek katru pirmo un trešo otrdienu un otro un 
ceturto piektdienu 10.00 domes zālē. Tālrunis informācijai 
29762962.

Par valsts apmaksāto bērnu vakcināciju pret ērču encefalītu

PASĀKUMI BALDONĒ MARTĀ

23. februāris, 2016


